百年の縁を
１００年続く絆に

永遠の日本のふるさと遠野

道の駅「遠野風の丘」創業 20 周年感謝祭について

～遠野がつなぐ地域の輪 オール遠野で観光振興～

【発表の要旨】

  平成10年６月30日にオープンした道の駅「遠野風の丘」が、今月末をもって創業20

周年を迎えます。これを記念し、道の駅「遠野風の丘」創業20周年感謝祭が開催される

ため、その内容をお知らせするとともに、県内に広く周知を図って、多くの集客を目

指します。

【発表の内容】

１ 目的

   道の駅遠野風の丘の創業20年を迎えるにあたり、日頃からご利用いただいているお客様

をはじめとして全国の道の駅や取引事業者、ご支援いただいている関係者の皆様のご愛顧

に対する感謝を表すとともに、次の歩みへ向け、道の駅遠野風の丘創業20周年感謝祭を機

にさらに交流・連携を深めることを目的とします。

２ 事業内容

   ６月30日（土）、７月１日（日）のメインイベントを皮切りに、野外特設ビックテントで

の県内外の道の駅の出店や郷土芸能披露、警察・消防・自衛隊とのふれあい企画など、毎

月テーマを設け、ロングランで様々なイベントを実施します。

３ 主催

   遠野市観光推進協議会

４ イベント概要

   ● 道の駅遠野風の丘創業20周年感謝祭 前夜祭

     日時：平成30年６月29日（金）午後５時30分から

     場所：あえりあ遠野 交流ホール

     内容：道の駅遠野風の丘20年の歩みのビデオ紹介、感謝祭の概要説明等。また、

今後の遠野の観光を更に応援いただくため、県内外の旅行エージェント

様などに対する認定証等の交付など

   ● 道の駅遠野風の丘創業20周年感謝祭 オープニングセレモニー

     日時：平成30年６月30日（土）午前９時45分から

     場所：道の駅「遠野風の丘」

     内容：仙人太鼓披露、鏡開き、餅まきなど

   ● 遠野風の丘20周年感謝祭イベントスケジュール

     別添チラシのとおり

遠野市記者発表資料
平成 30 年６月 26 日
産 業 部 観 光 交 流 課

資料 Ｎｏ．１

産業部観光交流課 (高橋)

   電話 0198-62-2111 （内線 322）

担当

	遠野市長記者懇談会発表項目資料（Ｈ30.6.26）
	01_【資料No